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ویژه نامه آخر هفته

کاظم ســاریخانی قهرمان آســیا مرگ تلخ و دردناکی داشــت. ســاریخانی در دوران قهرمانی اش در جودوی جهان در اجرای فن گهواره از تبحر خاصی برخوردار بود و مدال برنز 71 کیلوگرم قهرمانی آسیا 1996، مدال برنز 81 کیلوگرم 

بازی های آسیایی 1998، مدال نقره 81 کیلوگرم در قهرمانی آسیا 1999، مدال طلای 81 کیلوگرم در قهرمانی3

سپهر خرمی

Sepehr Khorrami

»تــلاش رامیــن رضاییان برای بقــا در لیگ ســتارگان قطر«. »اخــراج رامین از 
پرســپولیس«. »ادامه نیمکت نشــینی رضاییان در لیگ بلژیک«. از این دست اخبار 
طی دو ســه فصل اخیر بارها درخصوص مدافع تیم ملی ایران منتشــر شــد و البته 
در تناقــض با کیفیت فنی بازیکنی بود که هر بار در زمین مســابقه حضور داشــت با 
عملکرد قابل قبول خود، تمجید کارشناســان را در بر داشــت. او اما هر بار در بزنگاه 
بــا انتخاب اشــتباه، مســیر فوتبالی خود را بــه طور عجیبی تغییر مــی داد؛ این بار اما 
بــا عقد قــرارداد دو ســاله با باشــگاه الدحیل همان رامینی شــد که بــه فوتبال ایران 

معرفی شد.
امــا بد نیســت از عرش به فرش دوران ورزشــی رامین رضاییان بررســی شــود 
تــا ببینیــم او چطــور بعــد از 5 فصل توانســت به تیمی ملحق شــود که حــالا یکی از 
مدعیــان اصلــی قهرمانــی در لیــگ قهرمانان آســیا و همچنیــن برتریــن تیم لیگ 

ستارگان قطر است.

وی سکو تا اخراج توسط برانکو درخشش در پرسپولیس، محبوبیت ر
از همــان روزی کــه در لیــگ چهاردهــم بــا پیراهــن زرد رنــگ راه آهــن خــوش 
درخشــید و نام خود را به عنوان گلزن ترین مدافع لیگ برتر بر سر زبان ها انداخت، 
مشخص بود که هدف بزرگتری از حضور در تیم قعر جدولی دارد. در لیگ پانزدهم 
چشــمان برانکو او را گرفت و خیلی زود علی اکبر طاهری با رامین رضاییان قرارداد 
دو ســاله ای را بــه امضــا رســاند تا خیــال هــواداران از بابت این پســت راحت شــود. 
بازیکنی کلاســیک، دونده و کوشــا در خط حمله به جمع ســرخ ها آمده بود. رامین 
در همان بدو ورود توانســت حســین ماهینی را نیمکت نشــین کند و با درخشش در 
دیدارهای سرخ پوشــان محبوب ســکوها شــد. مهارت در ضربات ایستگاهی، چیزی 
بود که او را از ســایر بازیکنان ایرانی متمایز می کرد. عطش گلزنی او که بازیکن خط 

دفاعی هم بود که اظهرمن الشمس بود.
رامین اما نتوانســت از حضور در پرســپولیس که کانون توجهــات بود به خوبی 
بهره ببرد. اشــتباه پشــت اشــتباه؛ برانکو را نســبت به خودش بدبین کرد. حضور در 
ســفره خانه معروف باعث شــد تا به همــراه مهدی طارمی در پایــان لیگ پانزدهم 
قــراردادش را بــه صورت یکطرفه فســخ کند و راهی ترکیه شــود؛ آن هم چه تیمی؟ 
ریزه اســپور که نه شــرایط مالی خوبی داشــت و نه جایگاه قابل قبولی در ترکیه و نه 

هوادار آنچنانی که روی سکو به تیم و بازیکنان هیجان و انرژی تزریق کند. رامین اما 
خیلی زود متوجه شــرایط نابه سامان کشــور ترکیه )در روزهای کودتایی( و همچنین 
عدم کیفیت باشــگاه ریزه اسپور شــد و با پرداخت غرامت ناشی از فسخ یکطرفه بار 
دیگر به ایران برگشــت. علی پروین و ســایر پیشکســوت ها واسطه شدند تا رامین بار 
دیگــر پیراهــن پرســپولیس را بر تن کند. برانکــو اما دیگر آن اعتماد همیشــگی را به 
بازیکنــش نداشــت اما پذیرفت که به تیمش برگردد. شــش، هفــت هفته زمان برد 
تــا رامین بــار دیگر آرام آرام به ترکیــب ثابت برگردد اما باز هم یک حرکت اشــتباه 
او را از ترکیــب ثابتــی کــه با تمرینات مســتمر به دســت آورده بود، دور کــرد. رامین 
رضاییان پیش از دیدار پرســپولیس با ذوب آهن در جام حذفی به یکباره اعلام کرد 
دچــار مصدومیت شــده و نمی توانــد سرخ پوشــان را در این مســابقه همراهی کند. 
او بلافاصلــه بــه تمرین تیــم ملی رفت و بدون مشــکل تمرین کــرد. دکتر حقیقت، 
پزشــک تیم فوتبال پرســپولیس نیز تأیید کرد که رامین مصدومیتی نداشته و بدون 
دلیل موجه از سفر به اصفهان سر باز زد. در اردوی امارات برای حضور پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان آســیا نیز رضاییان با برانکو دچار درگیری لفظی شد و با اعتراض 
بــه نیمکت نشــینی، تیر خلاص را برای اخراج از پرســپولیس به خــودش زد! رامین 
دیگــر جایگاهی در پرســپولیس نداشــت و تا پایان فصل بــدون تیم بود و به صورت 

انفرادی در زمین شماره دو ورزشگاه آزادی تمرین کرد.

یک؛ تیمی که برای بقا می جنگید حضور در بلژ
رامین که دیگر مطمئن شده بود این بار نظر برانکو نسبت به او برنمی گردد و 
پل های پشــت ســرش را نیز خراب کرده، در نهایت توانست برای فصل بعد به تیم 
اوســتنده از تیم های قعرنشــین لیگ بلژیک برود. هم اینکه نظر کارلوس کی روش 
را مبنــی بــر حضــور بازیکــن ایرانــی در فوتبــال اروپا جلب کــرده و هم اینکــه از نظر 
ذهنــی برای خــودش رضایتبخش بود که ســرانجام فوتبال خــارج از ایران را لمس 
کرده است. حضور او در بلژیک اما آنطور که تصورش را می کرد موفقیت آمیز نبود. 
دوران دو ســاله مدافع تیم ملی ایران در اوســتنده، فقط 16 مســابقه و زدن یک گل 

برای تیمش بود.

وقتی رامین قدر درخشش در جام جهانی را ندانست!
جام جهانی 2018 روســیه فرا رســید و رامین رضاییان مدافع محبوب کارلوس 
کــی روش طبق انتظار به عنوان مدافع راســت تیم ملی وارد زمین شــد. او در دیدار 
بــا اســپانیا و بخصوص پرتغــال عملکرد قابل قبولــی از خود به نمایش گذاشــت و 

بارهــا کریس رونالــدو را درون زمین آزار داد و اجازه هنرنمایــی را از بهترین بازیکن 
دنیا گرفت. در دیدار با اســپانیا نیز با وجود اینکه گل بخودی بدی به بیرانوند زد اما 
در مجموع تحســین کارشناســان را برانگیخت. بعد از ســه مسابقه تیم ملی، انتظار 
می رفت پیشــنهادهای خوبی به رامین رضاییان برســد اما ســبک دفاعی تیم ملی 
و عــدم مشــارکت رامیــن در خط حملــه در این مســابقات )البته بنا بــه تصمیمات 
کادر فنی( باعث شــد تا تقریباً هیچ تیم متوســطی در اروپا نیز به رامین پیشــنهادی 
ندهد تا در کمال شــگفتی او راهی لیگ ستارگان قطر و تیم ضعیف الشحانیه شود! 
الشحانیه تیمی است که یک سال در میان در لیگ یک و ستارگان قطر حضور دارد. 
رامین از تجربه حضور در جام جهانی به قطر رفت تا فوتبالش را در سن 29 سالگی 
ادامه دهد؛ چالش جدید باز هم در تیمی که برای بقا می جنگید. فصل تازه فوتبال 
رامین با گلزنی های پیاپی برای تیمش آغاز شــد. او نیمی از گل های الشــحانیه را زد 
و بــا زدن 13 گل زده رتبــه دوم برترین گلزنان لیگ را به خــود اختصاص داد اما در 
نهایت الشــحانیه به دســته پایین تر ســقوط کرد تا تأثیرگذاری فوق العاده رضاییان 

برای تیمش آنطور که باید مثمر ثمر نباشد.

 بازگشت رامین به اصل خویش...!
بــا بازیکنــان تیــم ملــی و نزدیــکان رامیــن رضاییــان کــه هم صحبــت شــوید، 
یــک صفت مشــترک را بــه رامین اختصــاص می دهنــد: »جاه طلــب و بلندپرواز«. 
اینســتاگرام رامین رضاییان هم مؤید این موضوع اســت که او دوســت دارد همیشه 
بهترین باشد. این بار اما با عملکرد خوب رامین در الشحانیه یک پیشنهاد کم نظیر 
بــه او رســید کــه حتی اگــر خودش هــم می خواســت نمی توانســت تصمیم اشــتباه 

دیگری را بگیرد. 
الدحیــل قطــر قهرمــان لیگ این کشــور و از تیم هایــی که در چند ســال اخیر با 
ســرمایه گذاری عجیــب جــزو مدعیان قهرمانی در لیگ قهرمانان آســیا نیز هســت 
رامین رضاییان را به خدمت گرفت تا او اولین بازیکن ایرانی تاریخ این باشگاه لقب 
بگیــرد. حالا الدحیــل می تواند بگوید دومین گلزن برتر لیگ و همینطور مدافع تیم 
ملی ایران را به خدمت گرفته؛ بازی دو ســر برد برای این باشــگاه و رامین رضاییان 
که حالا بعد از 5 ســال توانســته در تیمی بازی کند که مدعی اصلی عنوان قهرمانی 
است. موفقیت رامین بعد از 5 سال با یک انتقال خوب می تواند سرنوشت فوتبالی 
او را در 30 ســالگی تغییــر دهــد؛ جالــب اینکــه او کمتــر از 3 هفته دیگــر باید مقابل 
پرسپولیســی قــرار بگیرد که آخرین تیم او طی 5 ســال اخیر بــوده که برای قهرمانی 

می جنگید.

رضاییان« »رامین  مثل  مرموز 
است؟ موفقی  فوتبالیست  او 


